
* * * * * * * 
* * 

Evropská unie So3 6 - 1 o 1 a 
Evropský sociální fond 

*** Operační program Zaměstnanost 
'-----........ 

Smlouva o dílo 

Ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 
Organizační složka státu 
Se sídlem: Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2 
Osoba oprávněná jednat: doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D., ředitel 
IČO: 000238l*"""----...., 
bank. spojení: ČNB, č. účtu:~--. ____ __, 

(dále jako .,objednatel" na straně jedné) 

a 

MYPA design, spol. s r.o., 
Se sídlem: Pražská 1430/36; 1 02 00 Praha 1 O 
zastoupená: Ing. Lukášem Vnukem -jednatel společnosti 
IČO: 25104659 
DIČ: CZ 25104659 
~ankovní s~ 
Císlo účtu : ....._ 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku u MS v Praze v oddíle C, vložka 49990 
Číslo smlouvy zhotovitele: MY/ÚZIS/12/03/2018 

(dále jako "zhotovitel" na straně druhé) 

(objednatel a zhotovitel dále také jako .,smluvní strany" nebo každý samostatně jako 
.,smluvní strana") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
.,občanský zákoník"). tuto 

smlouvu o dílo 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1.1 Zhotovitel se zavazuje řádně, včas a s potřebnou péčí provést na svůj náklad a 
nebezpečí pro objednatele dílo spočívající v provedení prací, konkrétně výrobu a 
montáž nového nábytku podle podrobné specifikace díla včetně použitých materiá lů , 
která je nedílnou součástí této smlouvy o dílo uvedena v položkovém rozpočtu v 
příloze č. 1. 

1.2 Objednatel se zavazuje řádně, včas a s potřebnou péčí provedené dílo převzít a 
zaplatit zhotoviteli cenu dle ustanovení čl. 111 této smlouvy. 

1 



*** * * * * 
* * *•* 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

1.3 Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli zajistí: 
manipulační cesty a výtah pro stěhování nábytkových prvků a materiálu 
potřebného pro montáž dodávaných prvků, 
přístup k energiím - osvětlení, elektřina 220V + voda a sociální zázemí - tuto 
odebranou energii nebude požadovat po zhotoviteli uhradit, 
případnou montáž 24 hodin, včetně So +Ne +svátků 

Článek ll. 
Místo a termín plnění, předání díla, kontrola a kvalita provádění díla 

2. Místem realizace díla dle této smlouvy je pracoviště ÚZIS ČR Kounicova 26, Brno. 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 

2.2. Zahájení po podpisu smlouvy 

2.3. Dokončení 30. 3. 2018 

2.4. Dílo dle této smlouvy se považuje za řádně provedené jeho řádným dokončením a 
předáním objednateli ve stavu umožňujícím jeho řádné užívání objednatelem. 
Zhotovitel se zavazuje dílo řádně zahájit v den podpisu smlouvy. Zhotovitel se 
zavazuje dílo řádně dokončit a předat objednateli nejpozděj i do 30. 3. 2018. O 
předání díla dle této smlouvy se smluvní strany zavazují sepsat příslušný předávací 
protokol, který musí být též oběma smluvními stranami či jimi písemně pověřenými 
či zmocněnými osobami podepsán. V předávacím protokolu budou uvedeny veškeré 
případně zjištěné vady díla, jakož i lhůta k jejich odstranění a závazek zhotovitele je 
v dané lhůtě řádně a včas odstranit. Objednatel se zavazuje dílo převzít a pokud 
budou při jeho předání zjištěny vady a nedodělky je oprávněn zadržet 10% 
z celkově fakturované ceny díla a tuto uvolnit po odstranění vad a nedodělků ve 
lhůtě splatnosti 7 dní. 
Pokud zhotovitel vady neodstraní ve sjednané lhůtě , může objednatel nechat 
odstranit veškeré vady třetí osobou na náklady zhotovitele, které se zhotovitel 
zavazuje na písemnou výzvu objednatele bez zbytečného odkladu uhradit. Nárok 
objednatele na zaplacení smluvní pokuty dle ustanovení článku V. této smlouvy není 
ustanovením tohoto odstavce dotčen . 

2.5. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběžně provádění díla a zhotovitel se 
zavazuje mu za tím účelem kdykoli umožnit přístup na místo plnění dle této 
smlouvy. Případně zjištěné nedostatky či vady objednatel oznámí zhotoviteli a ten 
se je zavazuje bez zbytečného odkladu odstranit. 

2.6. Zhotovitel se zavazuje dodat dílo v provedení a kvalitě obvyklé, dané technologií 
zpracování, použitými materiály a kvalitou vstupních výrobních podkladů . 

Článek 111. 
Cena díla a její zaplacení 

3.1 Cena díla je na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu č.j.: 
T004/18V/00003164 na částku ve výši 391.730,- Kč bez DPH (slovy: 
třistadevadesátjednatisícsedmsettřicet korun českých) . Částka DPH bude 

2 



*** * * * * 
* * *•* 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

zhotovitelem připočtena k ceně díla v příslušné zákonné výši. 

PodrobnV rozo1s: 
Kč bez DPH Kč celkem 
DPH DPH15% DPH 21% s DPH 

Součet za dílo 391 .730,- 82.263,- 473.993,-

3.2 V ceně díla jsou již zcela zahrnuty a promítnuty veškeré náklady, které zhotoviteli v 
souvislosti s touto smlouvou a jejím plněním vznikly nebo vzniknou, vyjma taxativně 
vyjmenovaných dodávek a služeb - viz poznámka v položkovém rozpočtu: Ocenění 
neobsahuje elektropráce, instalatérské práce, VZT práce - ani drobné stavební 
úpravy. 

3.3 Uvedená cena může být změněna pouze v případě změn v rozsahu prací a dodávek 
materiálu a výrobků, vyvolaných objednatelem. Nabídnuté jednotkové ceny nesmějí 
být změněny, s výjimkou případu , kdy bude objednatelem vydán pokyn k použití 
dražšího, nebo levnějšího materiálu a kdy předmětná jednotková cena bude 
zvýšena, nebo snížena pouze o rozdíl v ceně materiálu. Strany dále sjednaly, že 
cena díla může být zvýšena o případné vícepráce, jejichž provedení nebylo 
předvídatelné v době uzavření této smlouvy a bez jejichž provedení by nebylo 
možno dílo řádně provést. Cena těchto víceprací bude vycházet z jednotkových cen 
zhotovitele. O tyto objednané či nepředvídatelné vícepráce se adekvátně prodlouží i 
sjednaný termín dokončení díla. 

3.4 Cena díla bude objednatelem zhotoviteli placena na základě konečného daňového 
dokladu- -faktury. 

• Daňový doklad bude dodán společně s dodávkou předmětu Smlouvy. 
• Daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve zněn í pozdějších předpisů (dále též jen "zákon o DPH"). 
Daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti: 

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ , 
b) číslo dokladu, 
c) název a registrační číslo projektů : 
Národní koordinační centrum programů časného záchytu onemocnění , reg. č. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0006904, 
Datová základna realizace screeningových programů, reg. č. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0007216, 
CERVIX- Optimalizace programu screeningu karcinomu děložního hrdla, reg. 
č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15 039/0008171, 
RETINOPATIE - časný-záchyt diabetické retinopatie a makulárního edému, 
reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0008165, 

d) den odeslání a den splatnosti , den zdanitelného plněn í, 

e) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
konstantní a variabilní symbol, 

f) účtovanou částku , DPH, účtovanou částku vč. DPH, 
g) název dodávky, označení části dodávky, 
h) důvod účtování s odvoláním na smlouvu; 

3 



*** * * * * * * *•* 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

L..----.......1 

i) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového dokladu, 
j) seznam příloh , 

další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis, 

částka ve výši 391 .730,- Kč bez DPH bude objednatelem zhotoviteli 
zaplacena na základě vystavené koncové faktury se splatností 30 dní. DPH 
bude zhotovitelem připočtena k ceně díla v příslušné zákonné výši. V 
závěrečné koncové faktuře bude zároveň uvedeno zálohové vypořádání. 

3.5 Zaplacením ze strany objednatele se rozumí odeslání fakturované částky 
z bankovního účtu objednatele ve lhůtě uvedené v příslušném dokladu-faktuře. 
Objednatel se zavazuje dodat zhotoviteli doklad o odeslané platbě. 

3.6 Nebude-li jakákoli faktura splňovat požadavky stanovené touto smlouvou a platnými 
právními předpisy, není objednatel povinen fakturu hradit a není v prodlení s placením. 
Nárok na úhradu faktury zhotovitele nevzniká dříve než řádným doručením faktury 
vystavené v souladu s podmínkami této smlouvy na adresu objednatele dle tohoto 
odstavce smlouvy. Obě strany se dohodly, že preferují elektronickou komunikaci na e
mailové adresy uvedené v čl. 7.2. této smlouvy. 

3. 7 Objednatel není povinen uhradit jakoukoli fakturu po dobu, po kterou je zhotovitel 
v prodlení s věcným plněním podle smlouvy či harmonogramu. Lhůta splatnosti faktury, 
kterou objednatel obdržel poté, co se zhotovitel dostal do prodlení s věcným plněním 
podle smlouvy či harmonogramu, začíná v takovém případě běžet ode dne, kdy byly 
skutečně provedeny práce, které měly být podle smlouvy či harmonogramu provedeny 
v den, kdy byla objednateli doručena příslušná faktura. 

3.8. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy. 

Článek IV. 
Pojištění 

4.1 Zhotovitel se zavazuje sjednat a udržovat nejméně po celou dobu realizace díla dle 
této smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu, pokud již takové pojištění nemá 
uzavřeno, jakož i platit řádně a včas příslušné pojistné. 

4.2 Uvedené pojištění musí být sjednáno pro případ odpovědnosti zhotovitele za škodu, 
která může nastat v souvislosti s realizací díla dle této smlouvy. Zhotovitel 
prohlašuje, že pojištění má sjednáno zejména jako pojištění odpovědnosti za škody 
na věcech , majetku s pojistnou částkou 25.000.000,- Kč (slovy: dvacetpětmilionů 
korun českých). 

Článek V. 
Sankce 

5.1 V případě prodlení zhotovitele s řádným dokončením díla v termínu uvedeném v 
ustanovení článku ll. této smlouvy se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z nepředané části za každý i jen započatý den prodlení. 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zhotovitele řádně dílo provést a není 
tím dotčen nárok objednatele na náhradu případně vzniklé škody. 

5.2 V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla se objednatel zavazuje 

4 



*** * * * * 
Evropská unie 
Evropský sociální fond 

* * *** Operační program Zaměstnanost 

zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu 0,05% za každý i jen započatý den prodlení. 8€He
oejednatel zhotoviteli zaplatí úrok z prodlení v příslušné zákonné 'Jýši. 

Článek Vl. 
Záruka, vlastnické právo a nebezpečí škody 

6.1 Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jím provedené dílo dle této smlouvy, 
jakož i na veškeré jeho části či součásti, a jejich odpovídající kvalitu v délce 24 
měsíců ode dne řádného předání a převzetí díla dle ustanovení článku ll. této 
smlouvy. 

6.2 Objednatel se stává vlastníkem díla, jakož i veškerých jeho částí či součástí , od 
okamžiku zaplacení celého díla dle této smlouvy. 

6.3 Nebezpečí škody na díle, jakož i na veškerých jeho částech či součástech, nese po 
dobu realizace díla až do řádného předání a převzetí díla zhotovitel. 

Článek Vll. 
Jiná ujednání 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že nebude-li objednatel připraven k odběru dodávky 
nábytku ani v den následující po smluveném dni této dodávky dle této smlouvy 
a harmonogramu, je závazek zhotovitele dodat příslušné zboží splněn uskladněním 
tohoto zboží ve skladovacích prostorech uvedených v odst. 1.4 článku I. této 
smlouvy. Tímto ustanovením není dotčena povinnost zhotovitele namontovat takto 
dodané zboží dle specifikace v projektové dokumentaci, která je přílohou č 1. této 
smlouvy. 

7.2 Obě strany se dohodly, že preferují elektronickou komunikaci na výše uvedené e
mailové adresy. 
Za zhotovitele: 
Za objednatele: 

Článek Vlil. 
Závěrečná ustanovení 

8.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud se zhotovitel ocitne 
v likvidaci, bude proti němu zahájeno insolvenční řízení nebo bude proti němu 
zahájena exekuce. 

8.2 Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní 
strany, budou jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž 

uskuteční veškeré právní a jiná jednání, která se ukážou být nezbytná pro dosažení 
účelu této smlouvy. 

8.3 Veškeré změny a doplnění této smlouvy vyžadují dle výslovné vůle smluvních stran 
písemnou formu. 

8.4 Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným či 
zdánlivým, neplatnost, neúčinnost či zdánlivost tohoto ustanovení nebude mít za 

5 
• 



*** * * 
* * * * *** 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných ustanovení této smlouvy, pokud je 
takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé ustanovení oddělitelné od zbytku této 
smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné, neúčinné či zdánlivé 
ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem 
bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení. 

8.5 Tato dohoda a vztahy z této smlouvy vyplývající se říd í právním řádem České 
republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů . 

8.6 Smluvní strany se dohodly, že nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy 
nebudou jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe 
zavedené mezi smluvními stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v 
odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně 
sjednáno jinak. Pro vyloučení pochybností smluvní strany výslovně potvrzují, že na 
závazky z této Smlouvy vzniklé se nepoužijí tato ustanovení § 1793 až § 1795, § 
1765 a§ 1805 odst. 2 Občanského zákoníku. 

8.7 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva nebyla sepsána ve stavu tísně ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. Dnem podpisu 
oběma smluvními stranami smlouva nabývá platnosti. 

8.8 Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom (1) vyhotoveni. Tato smlouva je platná dnem jejího 
uzavření a účinná dnem jejího zveřejněn í v registru smluv. 

2 8. 03. 2018 
V Praze dne ... .. . ..... . .. 2018 

za objednatele 
ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 

doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 

Přílohy: 
Číslo 1 :podrobný položkový rozpis 

6 

za zhotovitele 
MYPA design spol. s r.o. 

Ing. Lukáš VNUK 

MYF'A Ol!:SIC'lN SPOL.• S R . O . 

PRAŽSKÁ 14::.:0/36 
1 02 00 PRAHA 1 P 
I ČO: 2S 10 4 6 S9 OIČ; c:: 25 10 46 SS> 

itl.l t420 272 658 790 FA.'C t420 272 659 046 
t~.: 1Mm~N>Elll1i.l.C2 11i1'1t.wYFAllESI511.CI 



IluatTabů obráek a kód 

židle 

.fidle 

stól 

kontejner 

skříň 

skříň 

skříň 

skříň 

věšákový panel 

stOijednad 

stól do kuchyně 

jídelni židle 

příloha č. 1 - CENOVÁ NABÍDKA - specifikace prvkťi 

Popis 

kancelářská židle, vysoký opěrák, synchrooní 
mechanika SY, síťovaný opěrák, opěrlta hlavy, 

stavitelné područky, černý kříž, plynový pist, 
univerzální kolečka, barva černá (podrobný popis 

uveden v příloze Specifikace) 

konferenční židle, kostra ocelová 4-nohá v šedém 
provedení, včetně područelc, čalouněný sedák, 
síťovaný opěrák, barva černá (podrobný popis 

uveden v příloze Specifikace) 

kancelářský stňl, rozměr 160 x 80 cm, podnož 
kovová rámová, tl.stolové desky 25 mm olepená 

hranou, rektifikace, dezén buk (podrobný popis 
uveden v pň'loze Specifikace) 

kontejner pod stOl, rozměr 44,3 x 60 x 60 an, 3+ 1 
zásuvka, centrální zámek, dezén buk (podrobný 

popis uveden v příloze Specifikace) 

kabelová prOchodka, plast (podrobný popiS uveden 
příloze Spec.ifikace) 

kancelářská skříň - vysoj<á policová, otevřená, 
rozměr 80 x 45 x 178cm, rektifikace, dezén buk 
(podrobný popis uveden v pn'loze Specifikace) 

kancelářská skříň - střední, policová, otevřená, 
rozměr 80 x 45 x 106,3 cm, rektifikace, dezén buk 

(podrobný popis uveden v pň'loze Specifikace) 

kancelářská skříň - vysoká, policová, s dveřmi, 
rozměr 80 x 47 x 178 on, rektifikace, dezén buk 
(podrobný popis uveden v příloze Specifikace) 

kancelářská skříň - střední, policová, s dwimi, 
rozměr 80 x 47 x 106,3 cm, rektifikace, dezén buk 

(podrobný popis uveden v příloze Specifikace) 

věšákový panel, 5x věšáček, rozměr 60 x 120 cm, 
dezén buk (podrobný popis uveden v příloze 

Specifikace) 

kancelářský stOl jednací, rozměr 180 x 80 cm, 
podnož kovová rámová, tl.stolové desky 25 mm 

olepená ABS hranou, rektifikace, dezén buk 
(podrobný popiS uveden v příloze Specifikace) 

stOl do kuchyně, rámová podnož, rozměr 160 x 80 
on, tl.stoiové desky 25 mm olepená ABS hranou, 
rektifikace, dezén buk (podrobný popis uveden v 

pň'loze Specifikace) 

jídelní židle, 4-nohá konstrukce v provedení Chrom, 
skořepina z překližky, dekor buk (podrobný popis 

uveden v přaoze Specifikace) 




